Чăваш Республикинчи

Сĕнтĕрвăрри хула поселенийĕн администрацийĕ

ЙЫШАНУ
_____________________№____

Сĕнтĕрвăрри хули

[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Мариинско-Посадского

городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  28.04.2022 г  № 90
город Мариинский Посад

О запрете реализации алкогольной продукции, пива и пивных напитков
в день празднования «День Победы»
        В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственной регистрации производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» и в целях пресечения злоупотребления в сфере реализации алкогольной продукции, а также предотвращения правонарушений общественного порядка в день празднования «День Победы»  на территории Мариинско-Посадского городского поселения, постановляет:

     1. В день проведения Дня Победы на территории Мариинско-Посадского городского поселения 09 мая  2022 года с 08.00 часов до 24.00 часов снять с реализации алкогольную продукцию, пиво и пивные напитки, изготовленные на его основе, и предложить осуществлять реализацию прохладительных напитков в жестяной и пластиковой таре в следующих магазинах и кафе:
	№ п/п
	                                 Адрес магазина
	Название магазина

	1
	г. Мариинский Посад, ул. Июльская, д. № 25/1
	«Пятерочка»

	2
	г. Мариинский Посад, ул. Горького, д.  № 12
	«Магнит»

	3
	г. Мариинский Посад, ул. Ленинская, д. № 20
	«Акконд»

	4
	г. Мариинский Посад, ул. Курчатова, д. № 16
	«Рябинушка»

	5
	г. Мариинский Посад, ул. Ломоносова, д. № 13
	«Пятерочка»

	6
	г. Мариинский посад, ул. Ломоносова, д. № 13 «а»
	«Бункер»

	7
	г. Мариинский посад, ул. Курчатова, д. № 13 «а»
	«Лада»

	8
	г. Мариинский посад, ул. Котовского, д. № 29»
	«Бристоль»

	9
	г. Мариинский посад, ул. Николаева, д № 73
	«Бристоль»

	10
	г. Мариинский посад, ул. Майская, д. № 2
	«777»

	11
	г. Мариинский Посад, ул. Советская, д. № 3
	«Магнит»

	12
	г. Мариинский Посад, ул. Николаева, д. № 89а
	«Посадский»

	13
	г. Мариинский Посад, ул. Горького, д. № 4
	«Бристоль»

	14.
	г. Мариинский Посад, ул. Николаева
	«Магнит»

	15.
	г. Мариинский Посад, ул. Котовского
	продуктовый

   2. Рекомендовать МО МВД России «Мариинско-Посадский» 09 мая 2022 года  в местах массового скопления граждан не допускать распития алкогольной продукции, пива и пивных напитков на всей территории Мариинско-Посадского городского поселения.

  3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

  4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации                                                                                      В.В. Сыройкин
_1412600755.bin